AKT THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR “DAPHNE” SH.P.K

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Sot me date 31.03.2021 né bazé té ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqerité Tregtare” i ndryshuar, me vullnet té liré Themelues i
Shoqgerise “DAPHNE” sh.p.k:

- Erli Doci, i biri I Prenge-s, i datélindjes 03.12.1983, lindur né Berat, dhe
banues né Tirane, Shqgiperi pajisur me dokumentin e identitetit, kombetar
karte id me Nr. personal 1I31203054J, madhor dhe me zotési té ploté
juridike pér té€ vepruar, ne cilésiné e ortakut te vetem te shoqgérisé
“DAPHNE” sh.p.k.

si themeluese e késaj Shoqérie me Pérgjegjési té€ Kufizuar, vendosi té hartoje kété Akt
Themelimi, mbéshtetur né parimet e méposhtme:

NENI 2
EMRI

Emri i shoqérisé éshté “DAPHNE” shpk.
NENI 3
FORMA

Shogéria do té keté statusin e njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar dhe ortaku do
té pérballojé humbjet deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té néshkruara pér

kapitalin.

NENI 4
SELIA

Shoqgéria e ka seline e saj né adresen: Rruga “Mikel Maruli”, Pallati Eja, shk. 4, Ap 30
Tirane.

Selia e shogéris€ mund té ndryshohet népérmjet vendimit té Asamblesé sé
Pérgjithshme té€ shoqgérisé.

NENI 5
KOHEZGJATJA

Shoqgéria do té keté kohézgjatjen e veprimtarisé sé saj me njé afat té pa caktuar.

NENI 6
OBJEKTI

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé éshté:




Shogeria ka per objekt te saj kryerjen e te gjitha aktiviteteve ge nje shoqgeri me
pergjegjesi te kufizuar mund te ushtroje ne baze te legjislacionit shqgiptar, brenda ose
jashte territorit te Republikes se Shqiperise, duke perfshire por pa u kufizuar ne:

Import-eksport, tregtim me shumice dhe pakice, tregtim me shumice dhe me pakice
edhe on-line, shperndarjen me dhe/ose pa magazine, si kombetare dhe
nderkombetare, edhe me marrjen e mandateve te perfagesise me dhe/ose pa
magazine, te artikujve dhe produkteve te ndryshem spitalor jo medikamete. Tregeti,
import — eksport me shumice dhe pakice te makinerive e pajisjeve te ndryshme
mjekesore, elektro mjekesore, laboratorike, dezinfektuese, si dhe cdo akesor te
mudshem spitalor per perdorim mjekesore. Riparim dhe mirembajtje te pajisjeve dhe
aksesoreve spitalore.

Import-eksport, tregtim me shumice dhe pakice, tregtim me shumice dhe me pakice
edhe on-line, shperndarjen me dhe/ose pa magazine, si kombetare dhe
nderkombetare, edhe me marrjen e mandateve te perfagesise me dhe/ose pa
magazine te makinerive, aparaturave, aparatura estetiko-mjeksore, aksesoreve
dhe/ose pajisjeve te ndryshme ne fushen e estetikes, dermatologjise, kozmetikes,
parukerise, fizioterapise, masazherise, te integratoreve ushgimore, suplementeve te
bimeve medicinale dhe jomedicinale si dhe cdo lloj integratori tjeter.

Import-eksport, tregtim me shumice dhe pakice, tregtim me shumice dhe me pakice
edhe on-line, shperndarjen me dhe/ose pa magazine, si kombetare dhe
nderkombetare, te artikujve elektrike, elektronike, industriale, bujgesore, ndertim e
linja prodhimi, pajisje, aparatura, makineri, impiante aktive dhe jo aktive, materiale
dhe artikuj per perdorime te ndryshme (kerkimor-shkencor, mesimor,
testuesdiagnostikues publik, komunal, industrial, shtepiak, etj).

Hapje depo farmaceutike, farmaci, klinika mjekesore, laboratore analizash, spitale,
depo veterinare, depo bujgesore ..etj.

NENI 7
KAPITALI

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100,000 (njeqginde mije) leké i ndare ne nje pjese.

Kuotat e kapitalit themeltar té€ shogérisé jané té ndara dhe nénshkruar si mé poshté:

1. Z. Erlir Doci né cilésiné e ortakut themeluese zotéron 100% té kapitalit
themeltar ose 1 kuoté té€ barabarté me vleré prej 100,000 (njeqginde mije) leké
né kapitalin themeltar.

Kapitali themeltar i shogerise do te shlyhet teresish brenda 2 (dy) muajsh nga
themelimi i shoqerise dhe do te depozitohet ne nje llogari bankare te hapur ne emer
te Shoqgerise ne nje nga bankat e nivelit te dyte.

Kapitali i shoqeris€ mund té zmadhohet ose té zvogélohet sipas vendimeve té

Asamblesé sé Ortakéve, por asnjeheré nuk mund té zvogélohet nén minimumin ligjor.
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NENI8
ORGANET E SHOQERISE

Organet drejtuese té shoqgérisé jané:
- Asambleja e pérgjithshme;
- Administratori.

Shogeria mund te emeroje me shume se nje administrator. Veprimet e te cileve do
jene njelloj te vlefshme sikur meren bashkarisht ashtu edhe kur meren vec e vec. Ne
cdo rast, kur termi ‘Administrator’ perdoret per te percaktuar administratoret e
shoqgerise ‘DAPHNE’ sh.p.k. ky term nenkupton te gjithe administratoret e saj, sado
gofshin keta ne numer.

Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra e funksionimit té organeve drejtuese do te
rregullohet sipas ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogerité
Tregtare” i ndryshuar dhe Statutin e shogerise.

NENI 9
ORGANI ADMINISTRATIV

Administrator i paré i shoqérisé per nje periudhe 5 (pese) vjecare eshte emeruar Z.
Erlir Doci, pajisur me leternjoftimin me nr. personal 131203054J.

NENI 10
DISPOZITAT E FUNDIT

Ky akt themelimi eshte hartuar ne 2 (dy) kopje te njejta ne gjuhen shqipe duke patur
secila kopje fuqi te njejte ligjore.

THEMELUES
Erlir Doci
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